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                                                         BASHKIA KORÇË
                                                    KËSHILLI BASHKIAK

P/V E N D I M

Nr. _________ datë __________2024


Për miratimin e dhënien e Ndihmës Ekonomike nga 6% e fondit të kushtëzuar për bllok-Ndihmën Ekonomike 
dhe Ndihmën Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, për periudhën   1-30 /06/2024 .


Këshilli i Bashkisë Korçë, pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit Social.
Duke u mbështetur në Ligjin nr.139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore”,  Ligjin nr.9936 dt.26.06.2008  “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”  i ndryshuar, në mbështetje të nenit 8 pika 2,nenit 9 pika 1, nënpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, nenit 55,pikat 2 dhe 6.   Ligjit  nr.97 datë 07.12.2023 “Për buxhetin e vitit 2024”. 
Ligjit nr.57/2019 “ Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”, në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozim të Këshillit të Ministrave, të V.K.M Nr.597, datë 04.09.2019, “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave, dokumentacionit dhe masës së përfitimit të Ndihmës Ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën ekonomike, në mbështetje të nenit 100 të kushtetutës, të neneve 12, pikat 1,4,5,16, pika 2 dhe 21 të ligjit nr 57/2019 “Për asistencen Sociale në Republikën e Shqipërisë”, të Udhëzimeve nr. 3, 4, 5, pika 2, datë 17.02.2017  të Ministrit të Shëndetësisë dhe  Mbrojtjes Sociale, Vendimit nr. 4 dhe  nr. 5, datë  25.01.2024   të  Këshillit Bashkiak  Korçë ,  “Për miratimin e kritereve për familjet në nevojë që do të trajtohen me ndihmë ekonomike, deri  në 6% të fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike” dhe  nga fondi i buxhetit vendor të Bashkisë .
Në lidhje me pagesat e Ndihmës Ekonomike për muajin Qershor 2024, sipas propozimit të Drejtorisë së Kujdesit Social :
KËSHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1-Miratimin e Ndihmës Ekonomike ku për muajin  Qershor 2024, është në dispozicion fondi prej 239.090 lekë  si  6%  të  fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike , nga sistemi i pikëzimit.

 2- Nga ky fond,  përfitojnë 69 familje, të përzgjedhura sipas kritereve specifike të miratuara, në shumën  225.135 lekë.

3- Po nga ky fond përfitojnë kompensim të energjisë elektrike 27 familje, në shumën 31.536 lekë. 

4- Pagesa totale nga 6% të fondit të kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike, plus energji, është 256.671  lekë.

5- Të përfitojnë ndihmë ekonomike nga  fondi  i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike të miratuara 20 familje, me fond 71.818 lekë .

Ky fond është parashikuar si 6 % nga fondi i kushtëzuar, për bllok ndihmën ekonomike  dhe nga  fondi i buxhetit vendor, i miratuar me  VKB  nr.4 dhe nr.5 datë 25.01.2024.




6-Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit  Social  dhe
                                             Drejtoria e Përgjithshme e Financës, Buxhetit dhe MFK 



7-Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike  (sipas përcaktimeve të nenit 55, pika 6, të Ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”).

           
Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                                                     
                  Eva NAÇI                                                                                
                                                                                                                   KRYETARE           
                                                                                                                   Ana Verushi
Miratuar me ________vota
Vota Pro______
Vota Kundër_______
Vota Abstenim__________
Zbardhur më datë_________
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